
COPIA

REGISTRO GENERALE N. 510 DEL 07-05-2012

DETERMINAZIONE

N. 112 DEL 07-05-2012
SETTORE AFFARI GENERALI E LEGALI

OGGETTO: Costituzione fondo per spese legali relative ad incarichi esterni - seconda
integrazione anno 2012.

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

ATTESO che diversi sono gli incarichi di rappresentanza e difesa del Comune in
contenziosi legali conferiti a professionisti esterni, prima dell’assunzione a ruolo di
un funzionario legale e della costituzione dell’Avvocatura Comunale;

RILEVATO che al momento del conferimento di tali incarichi sono stati in genere
assunti impegni di massima per la liquidazione degli onorari, stante l’incertezza
dell’esito delle cause e dell’impegno richiesto ai professionisti, cosicché spesso al
momento dell’emissione della notula definitiva, si rende necessario integrare gli
impegni originariamente assunti;

RICHIAMATA la determinazione dirigenziale n. 18/2012, Reg. Gen, 65/2012, del
Dirigente del Settore Affari Generali e Legali, con la quale è stato costituito un fondo
per accantonare risorse finanziarie da utilizzare in caso di necessità per la
liquidazione degli onorari dovuti a legali esterni per incarichi già conferiti e
relativamente ai quali gli impegni di spesa a suo tempo assunti si rivelano
insufficienti a coprire la spesa dovuta;

RICHIAMATA la successiva determinazione dirigenziale di integrazione del fondo
suddetto n. 77/2012, R.G. 304/2012;

DATTO ATTO che il fondo a suo tempo accantonato per l’anno 2012, impegno n.



1409/2012, è in fase di esaurimento e considerato che ci sono ancora numerosi
giudizi pendenti relativi ad incarichi già conferiti per i quali gli impegni
originariamente assunti risultano insufficienti, si ravvisa la necessità di integrare tale
fondo, assumendo un impegno di spesa sul capitolo PEG 12321;

RICHIAMATO l’art. 107, comma 3, lettera d), del D.Lgs. n. 267/2000, ai sensi del
quale i Dirigenti adottano gli atti di gestione finanziaria, ivi compresa l’assunzione di
impegni di spesa;

DETERMINA

1.di impegnare la somma di Euro 20.000,00, quale fondo a disposizione per la
liquidazione degli onorari dovuti a legali esterni, per incarichi già conferiti e
relativamente ai quali gli impegni di spesa a suo tempo assunti si rivelano
insufficienti a coprire la spesa dovuta, sul cap. PEG 12321 del bilancio del corrente
esercizio;
2.di rinviare a successivo atto l’individuazione dei giudizi ancora pendenti che si
andranno a concludere nel corso dell’anno 2012 e la liquidazione delle somme
dovute.

Sesto Fiorentino, 07-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
f.to ZUCCHERMAGLIO FRANCO



IL SETTORE SERVIZI FINANZIARI
SERVIZIO RAGIONERIA

OGGETTO: Costituzione fondo per spese legali relative ad incarichi esterni - seconda
integrazione anno 2012.

Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (Art. 151, comma 4 del D.Lgs.
18/08/2000 n. 267)

============ ==================================================================
TP.MOVIMENTO                           ALTRI DATI
============ ==================================================================

 IMPEGNO                                     IMPORTO MOVIMENTO:       20.000,00
------------
12/001917    PEG : 12321    COD. 1 01 08 03  DISP.ATTUALE PEG.:       17.839,75
             ------------------------------
             Spese legali
-------------------------------------------------------------------------------

                                             TOTALE IMPEGNATO         20.000,00

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente
determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

Sesto Fiorentino, 09-05-2012

IL DIRIGENTE DEL SETTORE
SERVIZI FINANZIARI

f.to AMODEI GIUSEPPE


